

J. Kristensen Ejendomme ApS

**Meldahls­gade 5
1613 København V**

CVR.nr. 47 50 20 12

Årsrapport 2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den:

11. oktober 2016

Jørgen Anton Kristensen
Dirigent

ÅRSRAPPORT 2015/16
(47. regnskabsår)

INDHOLD	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Resultatopgørelse	5
Balance, aktiver	6
Balance, passiver	7
Pengestrømsopgørelse	8
Noter	9-12
Anvendt regnskabspraksis	13-16

VIRKSOMHEDSOPLYSNINGER

Virksomheden

J. Kristensen Ejendomme ApS
c/o CEJ Ejendomsadministration A/S
Meldahlsgade 5
1613 København V

CVR-nr.

47 50 20 12

Regnskabsår

1. maj - 30. april

Hovedaktivitet

Selskabet driver investering med og udlejning af fast ejendom.

Selskabets direktion

Jørgen Anton Kristensen

Selskabets revisor

Haamann A/S, Statsautoriserede revisorer
Naverland 2, 7.
2600 Glostrup
CVR.nr. 24 25 69 95

Selskabets bankforbindelse

Danske Bank

LEDELSESBERETNING

Hovedaktiviteter

Selskabet driver investering med og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning og måling

Da selskabet beskæftiger sig med investering i investeringsejendomme, er der sædvanlig usikkerhed ved indregningen af disse ejendomme, som dels måles ved hjælp af en afkastsats fastsat for den enkelte type af ejendom, og for restlejligheder ved vurdering af kvadratmeterprisen ved sammenlignelige handler.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Udviklingen i årets resultat af udlejningsvirksomheden er fortsat positiv, resultat af primær drift er forbedret med 3,428 mio. kr. i forhold til året før.

Resultatet er endvidere positivt påvirket af netto dagsværdireguleringer vedrørende ejendomsporteføljen med 11,95 mio. kr.

Forventningerne til 2015/16 er en yderligere forbedring af selskabets drift som følge af nyudlejninger samt merindtægter ved udfasning af trappeleje på kontrakter indgået i dette og forrige regnskabsår.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE
1. maj 2015 - 30. april 2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> tkr.
Bruttoresultat		10.343.160	13.234
Administrationsomkostninger		<u>-836.772</u>	<u>-811</u>
Resultat af primær drift		9.506.388	12.423
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		10.951.243	8.900
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme		1.000.557	-814
Resultat af andre kapitalandele		0	-1.225
Finansielle indtægter	1	257.317	9
Finansielle omkostninger	2	<u>-4.285.093</u>	<u>-5.291</u>
Ordinært resultat før skat		17.430.412	14.002
Skat af årets resultat	3	<u>-3.717.000</u>	<u>-2.761</u>
Årets resultat		<u>13.713.412</u>	<u>11.241</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat til næste år		4.391.008	4.300
Reserve for nettoopskrivning af investeringsaktiver		9.322.404	6.941
Udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt		<u>13.713.412</u>	<u>11.241</u>

BALANCE pr. 30. april 2016

AKTIVER

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> tkr.
<u>Anlægsaktiver</u>			
Materielle anlægsaktiver			
Investeringsejendomme	4	<u>308.080.176</u>	<u>300.454</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Andre værdipapirer og kapitalandele	5	0	0
Andre (langfristede) tilgodehavender	6	<u>5.465.527</u>	<u>4.892</u>
		<u>5.465.527</u>	<u>4.892</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>313.545.703</u>	<u>305.346</u>
<u>Omsætningsaktiver</u>			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.525.524	2.729
Andre tilgodehavender		497.090	163
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		5.666.354	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>421.197</u>	<u>335</u>
		<u>8.110.165</u>	<u>3.227</u>
Likvide beholdninger		<u>5.207</u>	<u>2.980</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>8.115.372</u>	<u>6.207</u>
AKTIVER I ALT		<u>321.661.075</u>	<u>311.553</u>

BALANCE pr. 30. april 2016

PASSIVER

	Note	2015/16 kr.	2014/15 tkr.
<u>Egenkapital</u>			
	7		
Anpartskapital		250.000	250
Reserve for nettoopskrivning af investeringsaktiver		114.812.222	108.823
Overført resultat		<u>32.112.200</u>	<u>24.389</u>
Egenkapital i alt		<u>147.174.422</u>	<u>133.462</u>
 <u>Hensatte forpligtelser</u>			
Hensættelse til udskudt skat		44.571.000	40.854
Andre hensatte forpligtelser	8	<u>6.766.667</u>	<u>5.887</u>
		<u>51.337.667</u>	<u>46.741</u>
 <u>Gældsforpligtelser</u>			
Langfristede gældsforpligtelser			
	9		
Gæld til realkreditinstitutter		90.013.991	92.654
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		<u>1.269.260</u>	<u>2.080</u>
		<u>91.283.251</u>	<u>94.734</u>
 Kortfristede gældsforpligtelser			
	9		
Kortfristet del af langfristet gæld		2.300.188	2.153
Gæld pengeinstitut		12.019.315	13.165
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		9.149.282	11.411
Modtagne forudbetalinger fra lejere		6.882.165	7.227
Leverandører af varer og tjenesteydelser		673.943	221
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.593
Anden gæld		<u>840.842</u>	<u>846</u>
		<u>31.865.735</u>	<u>36.616</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>123.148.986</u>	<u>131.350</u>
 PASSIVER I ALT			
		<u>321.661.075</u>	<u>311.553</u>
 Eventualposter m.v.	 10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> tkr.
Resultat før skat		17.430.412	14.002
Reguleringer	12	-7.667.222	-5.648
Ændring i driftskapital	13	1.860.286	-441
		<hr/>	<hr/>
Pengestrøm fra primær drift før finansielle poster		11.623.476	7.913
Renteindbetalinger klassificeret som driftsaktivitet		257.317	9
Renteomkostninger betalt, klassificeret som driftsaktivitet		-4.285.093	-5.291
		<hr/>	<hr/>
Pengestrømme fra ordinær drift		7.595.700	2.631
Betalt selskabsskat		0	0
		<hr/>	<hr/>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		7.595.700	2.631
		<hr/>	<hr/>
Køb af materielle anlægsaktiver		-220.186	-63
Salg af materielle anlægsaktiver		3.384.496	17.591
		<hr/>	<hr/>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		3.164.310	17.528
		<hr/>	<hr/>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter og anden langfristet gæld m.v.		-5.330.585	-34.764
Optagelse af ny langfristet gæld		0	21.130
Pengestrømme vedrørende tilknyttede selskaber		-7.259.360	-875
		<hr/>	<hr/>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-12.589.945	-14.509
		<hr/>	<hr/>
Ændringer i likvider		-1.829.935	5.650
Likviditetstræk primo		-10.184.173	-15.835
		<hr/>	<hr/>
Likvidtstræk ultimo		-12.014.108	-10.185
		<hr/>	<hr/>

NOTER TIL ÅRSREGNSKAB

	2015/16 kr.	2014/15 tkr.
1. <u>Finansielle indtægter</u>		
Tilknyttede virksomheder	111.730	0
Andre finansielle indtægter	<u>145.587</u>	<u>9</u>
	<u>257.317</u>	<u>9</u>
2. <u>Finansielle omkostninger</u>		
Tilknyttede virksomheder	31.860	136
Andre finansielle omkostninger	<u>4.253.233</u>	<u>5.155</u>
	<u>4.285.093</u>	<u>5.291</u>
3. <u>Skat af årets resultat</u>		
Regulering af udskudt skat	3.717.000	2.766
Regulering af udskudt skat tidligere år pga. nedsat skatteprocent	<u>0</u>	<u>-5</u>
	<u>3.717.000</u>	<u>2.761</u>
4. <u>Investeringsejendomme</u>		
	Blandede udlejnings- ejendomme	Erhvervs- ejendomme
Kostpris 1. maj 2015	36.803.442	124.133.415
Tilgang	220.186	9.600
Afgang til kostpris	<u>-281.623</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. april 2016	<u>36.742.005</u>	<u>124.143.015</u>
Opkrivninger 1. maj 2015	95.029.747	44.486.585
Årets værdireguleringer	6.636.843	4.314.400
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede aktiver	<u>-3.272.419</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 30. april 2016	<u>98.394.171</u>	<u>48.800.985</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016	<u>135.136.176</u>	<u>172.944.000</u>
Ejendommenes offentlige vurdering udgør pr. 1. oktober 2014 kr.	<u>80.908.000</u>	<u>154.975.000</u>

NOTER TIL ÅRSREGNSKAB

5. Andre værdipapirer og kapitalandele

	<u>Andre kapitalandele</u>
Kostpris 1. maj 2015	1.351.500
Kostpris 30. april 2016	1.351.500
Op- og nedskrivninger 1. maj 2015	-1.351.500
Andel af årets resultat	269
Andre værdi reguleringer	-269
Op- og nedskrivninger 30. april 2016	-1.351.500
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016	<u>0</u>

Hovedtallene for selskabet pr. 30. april 2016:

	<u>Årets resultat</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Regnskabsmæssig værdi Andre kapitalandele</u>
Balchik Bellevue 2 A/S	4.383	-33.965	6,13%	<u>0</u>

6. Andre (langfristede) tilgodehavender

Indestående i Grundejernes Investeringsfond er bundet iht. Boligreguleringslovens § 18 b.

7. Egenkapital

	<u>Anparts-kapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger, investeringsaktiver</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2015	250.000	108.822.942	24.388.068	133.461.010
Regulering vedr. solgte ejendomme		-3.333.124	3.333.124	
Overført af årets resultat		9.322.404	4.391.008	13.713.412
Egenkapital pr. 30. april 2016	<u>250.000</u>	<u>114.812.222</u>	<u>32.112.200</u>	<u>147.174.422</u>

NOTER TIL ÅRSREGNSKAB

	2015/16 kr.	2014/15 tkr.
8. <u>Andre hensatte forpligtelser</u>		
Hensættelse til indvendig vedligeholdelse i beboelselejemål	554.938	530
Hensættelse til Grundejernes Investeringsfond, §18	607.274	554
Hensættelse til Grundejernes Investeringsfond, §18b	5.604.455	4.803
	<u>6.766.667</u>	<u>5.887</u>

9. Langfristede gældsforpligtelser

	30.04.2015 gæld i alt tkr.	30.04.2016 gæld i alt kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	94.796	92.179.427	1.669.254	72.113.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	2.616	1.900.194	630.934	280.000
Amortiserede låneomkostninger	-525	-496.182	0	0
	<u>96.887</u>	<u>93.583.439</u>	<u>2.300.188</u>	<u>72.393.000</u>

10. Eventualposter m.v.

Selskabet indgår i et sambeskatningsforhold. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med moderselskabet Holdingselskabet af 18. december 2012 ApS og de hermed concernforbundne selskaber for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte, renter og royalties vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og kreditinstitutter i øvrigt, kursværdi 30. april 2016 tkr. 94.080, er der givet pant i investeringsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2016 udgør tkr. 308.080.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt tkr. 54.037, der giver pant i ovenstående ejendomme, som er deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Herudover er der overfor enkelte ejerforeninger afgivet ejerpantebreve til sikkerhed for betalingsmæssige forpligtelser. Det samlede ejerpant udgør max. tkr. 600.

NOTER TIL ÅRSREGNSKAB

	2015/16 tkr.	2014/15 tkr.
	<u> </u>	<u> </u>
12. Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	-10.951.243	-8.900
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	-1.000.557	814
Fortjeneste ved salg af investeringsejendomme	169.546	-2.910
Resultat andre kapitalandele	0	66
Finansielle poster, netto	4.027.776	5.282
Øvrige ikke kontante poster	87.256	0
	<u>-7.667.222</u>	<u>-5.648</u>
13. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i indestående Grundejernes Investeringsfond	-572.910	-307
Ændring i tilgodehavender	1.450.733	-876
Ændring i hensatte forpligtelser	879.547	670
Ændring i deposita og forudbetalt husleje	-343.944	541
Ændring i leverandører af varer og tjenesteydelser	450.443	-36
Ændring i kortfristet anden gæld	-3.583	-433
	<u>1.860.286</u>	<u>-441</u>
